
ПРИЛОЖЕНИЕ № 1  

 к приказу № 549 от 23.10.2019г. 
 

План 

мероприятий в осенние каникулы 2019-2020 учебного года в МБОУ СОШ № 11 г. Пензы 
 

№ 

Дата, 

время 

проведения 

Классы Мероприятия Место проведения Ответственные 

1. Мероприятия, посвященные Дню народного единства 

1 
04.11.2019 

10.00-12.00 

коллектив 

школы 

Участие в митинге, посвященном Дню 

народного единства 
Юбилейная площадь Макарова Е.А. 

2 
30.10.2019 

12.00-14.00 
4-е классы 

Спортивный праздник «В дружбе – наша 

сила!» 
Спортивный зал Тришина Е.А. 

3 
30.10.2019 

13.00-14.00 
9-е классы «Революция. Взгляд в прошлое» Кабинет № 210 Берлизов А.С. 

4 
31.10.2019 

11.00-12.00 
10-е классы «Правда истории. Память и боль» Кабинет № 316 Гурьянова Г.Б. 

2. Культурно-массовые мероприятия 

5 
31.10.2019 

11.00-13.00 
1-5 классы 

День кино. Посещение к/т «Современник». 

Просмотр м/ф «Малефисента: Владычица 

тьмы» 

к/т «Современник» 
Классные  

руководители 

6 
25.10-26.10. 

2019 

7-е 

классы 
Экскурсия в г. Казань г. Казань 

Федорова Н.А. 

Шабнова Е.В. 

7 01.11.2019 
6-е 

классы 
Экскурсия в г. Никольск г. Никольск 

Коршунов М.М. 

Чувакова Н.В. 

Бездетнова О.Н. 

8 
29.10.2019 

13.00-14.30 
9-10 классы 

«Что? Где? Почему?». Интеллектуальная 

игра в рамках школьного проекта 

«Интеллектуальный марафон» (осенняя 

серия игр) 

Кабинет № 320 

Федорова Н.А. 

Классные 

руководители 

3. Физкультурно – спортивные мероприятия 

9 
30.10.2019 

11.00-12.00 
1-е классы 

Спортивно-развлекательная игра  

«Посвящение в юные спортсмены» 
Спортивный зал 

Тришина Е.А. 

 



10 
28.10.2019 

12.00-13.30 
5-е классы 

Турнир по мини-футболу «Когда мы едины – 

мы непобедимы!» 
Спортивный зал Тураева Н.В. 

4. Трудовой десант, экологические акции 

11 
28.10.2019 

09.00-10.00 
10-11 классы 

Экологический марафон «Чистый школьный 

двор». Благоустройство территории школы  
Территория школы 

Классные 

руководители 

12 
29.10.2019 

09.00-10.00 
9-е классы 

Экологический марафон «Чистый школьный 

двор». Благоустройство территории школы  
Территория школы 

Классные 

руководители 

13 
30.10.2019 

10.00-11.00 
8-е классы 

Экологический марафон «Чистый школьный 

двор». Благоустройство территории школы 
Территория школы 

Классные 

руководители 

14 
31.10.2019 

10.00-11.00 
7-е классы 

Экологический марафон «Чистый школьный 

двор». Благоустройство территории школы  
Территория школы 

Классные 

руководители 

15 
01.10.2019 

10.00-11.00 
5-6 классы 

Экологический марафон «Чистый школьный 

двор». Благоустройство территории школы 
Территория школы 

Классные 

руководители 

5. Мероприятия по классам 

16 
31.10.2019 

11.00-13.00 
2б класс 

«Безопасные каникулы». Экскурсия в ДЮЦ 

«Спутник».  
ДЮЦ «Спутник» Илюшина И.А. 

17 
31.10.2019 

12.00-13.00 
2в класс 

«Отдыхаем всей семьей». Посещение 

пиццерии. 

Пиццерия на 

ул.Урицкого 
Гудова О.П. 

18 
31.10.2019 

09.00-12.00 
3б класс «Стрелок». Посещение ДДЮТ. ДДЮТ Князькина М.Г. 

19 
31.10.2019 

10.00-11.00 
4а класс 

Интерактивная развлекательная шоу-

выставка «Корпорация инопланетян» 
ТЦ «Пассаж» Вилкина Т.В. 

20 
01.11.2019 

11.00-13.00 
8а класс 

«Пенза историческая». Экскурсия в 

краеведческий музей. 
Краеведческий музей Белик Л.А. 

21 
01.11.2019 

13.00-15.00 
11-е классы 

Посещение ТРЦ «Высшая лига». Катание на 

коньках. 
ТРЦ «Высшая лига» 

Казакова И.Н. 

Гордеева Л.В. 

22 
30.10.2019 

12.30-14.30 
10а класс 

«Ура, каникулы!». Посещение Лазертага. 

Игра в пейнтбол. 

РЦ «Шикана» 

 
Гурьянова Г.Б. 

23 
01.11.2019 

11.00-13.00 
7г класс 

Посещение ТРЦ «Коллаж». Просмотр м/ф 

«Последний богатырь» 

ТРЦ «Коллаж» 

к/т «Zoom» 
Филимонова Ю.В. 

24 
30.10.2019 

10.00-12.00 
8б класс Квест-игра «Форд Боярд».  

«Мир квестов», 

ул.Урицкого 
Макарова Е.А. 

6. Работа блока дополнительного образования 



25 

29.10.2019 

10.00-12.00 

31.10.2019 

10.00-12.00 

2-9 классы Спортивная аэробика 

 

Спортивный зал 

 

 

Тришин Д.С. 

26 

28.10.2019 

30.10.2019 

01.11.2019 

18.00-19.00 

1-4 классы Греко-римская борьба 
Малый спортивный 

зал 

 

Кулиев А.С. 

27 

28.10.2019 

30.10.2019 

01.11.2019 

17.00-18.00 

1-4 классы Таеквондо 
Малый спортивный 

зал 

 

Бузанова О.А. 

28 

29.10.2019 

31.10.2019 

02.11.2019 

16.00-18.00 

1-4 классы Каратэ 

 

Малый спортивный 

зал 
Роганов Е.В. 

29 

28.10.2019 

29.10.2019 

30.10.2019 

31.10.2019 

01.11.2019 

3-10 классы Студия свободного танца «Рай» 
Хореографический 

класс 
Алпатова К.А. 

30 
29.10.2019 

12.00-13.15 
6-7 классы Клуб здорового образа жизни «Энергия» 

 

Спортивный зал 

 

Тришина Е.А. 

7. Профилактическая работа  

31 
31.10.2019 

12.00-15.00 
1-11 классы 

Операция «Подросток», посещение трудных 

подростков на дому. Микрорайон 

Смогунова Е.В. 

Классные 

руководители 

32 

25.10.2019 

01.11.2019 

18.00-21.00 

7в (родители) 

7г (родители) 

Родительский патруль. Патрулирование 

близлежащих к школе  территорий. Микрорайон 

Суслова И.П. 

Кулькова В.Е. 

Филимонова Ю.В. 

 

 


