План мероприятий в осенние каникулы 2019-2020 учебного года в МБОУ СОШ № 11 г. Пензы

№	Дата, время проведения	Классы	Мероприятия	Место проведения	Ответственные					
	1. Мероприятия, посвященные Дню народного единства									
1	04.11.2019 10.00-12.00	коллектив школы	Участие в митинге, посвященном Дню народного единства	Юбилейная площадь	Макарова Е.А.					
2	30.10.2019 12.00-14.00	4-е классы	Спортивный праздник «В дружбе – наша сила!»	Спортивный зал	Тришина Е.А.					
3	30.10.2019 13.00-14.00	9-е классы	«Революция. Взгляд в прошлое»	Кабинет № 210	Берлизов А.С.					
4	31.10.2019 11.00-12.00	10-е классы	«Правда истории. Память и боль»	Кабинет № 316	Гурьянова Г.Б.					
	2. Культурно-массовые мероприятия									
5	31.10.2019 11.00-13.00	1-5 классы	День кино. Посещение к/т «Современник». Просмотр м/ф «Малефисента: Владычица тьмы»	к/т «Современник»	Классные руководители					
6	25.10-26.10. 2019	7-е классы	Экскурсия в г. Казань	г. Казань	Федорова Н.А. Шабнова Е.В.					
7	01.11.2019	б-е классы	Экскурсия в г. Никольск	г. Никольск	Коршунов М.М. Чувакова Н.В. Бездетнова О.Н.					
8	29.10.2019 13.00-14.30	9-10 классы	«Что? Где? Почему?». Интеллектуальная игра в рамках школьного проекта «Интеллектуальный марафон» (осенняя серия игр)	Кабинет № 320	Федорова Н.А. Классные руководители					
			3. Физкультурно – спортивные мерог	<b>ТРИЯТИЯ</b>						
9	30.10.2019 11.00-12.00	1-е классы	Спортивно-развлекательная игра «Посвящение в юные спортсмены»	Спортивный зал	Тришина Е.А.					

10	28.10.2019 12.00-13.30	5-е классы	Турнир по мини-футболу «Когда мы едины – мы непобедимы!»	Спортивный зал	Тураева Н.В.				
4. Трудовой десант, экологические акции									
11	28.10.2019 09.00-10.00	10-11 классы	Экологический марафон «Чистый школьный двор». Благоустройство территории школы	Территория школы	Классные руководители				
12	29.10.2019 09.00-10.00	9-е классы	Экологический марафон «Чистый школьный двор». Благоустройство территории школы	Территория школы	Классные руководители				
13	30.10.2019 10.00-11.00	8-е классы	Экологический марафон «Чистый школьный двор». Благоустройство территории школы	Территория школы	Классные руководители				
14	31.10.2019 10.00-11.00	7-е классы	Экологический марафон «Чистый школьный двор». Благоустройство территории школы	Территория школы	Классные руководители				
15	01.10.2019 10.00-11.00	5-6 классы	Экологический марафон «Чистый школьный двор». Благоустройство территории школы	Территория школы	Классные руководители				
	5. Мероприятия по классам								
16	31.10.2019 11.00-13.00	2б класс	«Безопасные каникулы». Экскурсия в ДЮЦ «Спутник».	ДЮЦ «Спутник»	Илюшина И.А.				
17	31.10.2019 12.00-13.00	2в класс	«Отдыхаем всей семьей». Посещение пиццерии.	Пиццерия на ул. Урицкого	Гудова О.П.				
18	31.10.2019 09.00-12.00	3б класс	«Стрелок». Посещение ДДЮТ.	ддют	Князькина М.Г.				
19	31.10.2019 10.00-11.00	4а класс	Интерактивная развлекательная шоу- выставка «Корпорация инопланетян»	ТЦ «Пассаж»	Вилкина Т.В.				
20	01.11.2019 11.00-13.00	8а класс	«Пенза историческая». Экскурсия в краеведческий музей.	Краеведческий музей	Белик Л.А.				
21	01.11.2019 13.00-15.00	11-е классы	Посещение ТРЦ «Высшая лига». Катание на коньках.	ТРЦ «Высшая лига»	Казакова И.Н. Гордеева Л.В.				
22	30.10.2019 12.30-14.30	10а класс	«Ура, каникулы!». Посещение Лазертага. Игра в пейнтбол.	РЦ «Шикана»	Гурьянова Г.Б.				
23	01.11.2019 11.00-13.00	7г класс	Посещение ТРЦ «Коллаж». Просмотр м/ф «Последний богатырь»	ТРЦ «Коллаж» к/т «Zoom»	Филимонова Ю.В.				
24	30.10.2019 10.00-12.00	8б класс	Квест-игра «Форд Боярд».	«Мир квестов», ул. Урицкого	Макарова Е.А.				
	6. Работа блока дополнительного образования								

25	29.10.2019 10.00-12.00 31.10.2019 10.00-12.00	2-9 классы	Спортивная аэробика	Спортивный зал	Тришин Д.С.			
26	28.10.2019 30.10.2019 01.11.2019 18.00-19.00	1-4 классы	Греко-римская борьба	Малый спортивный зал	Кулиев А.С.			
27	28.10.2019 30.10.2019 01.11.2019 17.00-18.00	1-4 классы	Таеквондо	Малый спортивный зал	Бузанова О.А.			
28	29.10.2019 31.10.2019 02.11.2019 16.00-18.00	1-4 классы	Каратэ	Малый спортивный зал	Роганов Е.В.			
29	28.10.2019 29.10.2019 30.10.2019 31.10.2019 01.11.2019	3-10 классы	Студия свободного танца «Рай»	Хореографический класс	Алпатова К.А.			
30	29.10.2019 12.00-13.15	6-7 классы	Клуб здорового образа жизни «Энергия»	Спортивный зал	Тришина Е.А.			
	7. Профилактическая работа							
31	31.10.2019 12.00-15.00	1-11 классы	Операция «Подросток», посещение трудных подростков на дому.	Микрорайон	Смогунова Е.В. Классные руководители			
32	25.10.2019 01.11.2019 18.00-21.00	7в (родители) 7г (родители)	Родительский патруль. Патрулирование близлежащих к школе территорий.	Микрорайон	Суслова И.П. Кулькова В.Е. Филимонова Ю.В.			